Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 7 города Кропоткин

муниципального образования Кавказский район

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                        № 33/1 «Д»

«О назначении ответственного по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма»

Для организации работы в МБДОУ по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  и выполнении мероприятий предписанных и

рекомендованных инспектором по ПБДД ОГИБДД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным по профилактике дорожно-транспортного

травматизма  старшего воспитателя  - Е.В. Рудинскую.

2.Ответственному Е.В. Рудинской  строго выполнять свои функциональные

обязанности.

3.Осуществлять контроль над выполнением  плана на 2024-2025 г.г.

Заведующий МБДОУ д/с № 7                                       И.В. Маркевич

С приказом ознакомлен:_____________________

                                                                           Утверждаю:

           Заведующий МБДОУ д/с –к/в № 7

                    _____________ И.В. Маркевич

Функциональные обязанности ответственного за работу по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

на 2024-2025 г.г.

1.Организация и выполнение мероприятий, предписанных и рекомендованных

инспектором ПБДД  ОГИБДД.

2.Ведение документации по вопросам профилактики ДДТТ.

3.Составления плана мероприятий по профилактике ДДТТ на текущий год.

4.Вместе с педагогическим коллективом регулярное обновление методической и

образовательной литературы, касающейся ПДД, транспортную площадку.

5.Разработка методических рекомендаций по проведению учебно-

воспитательных  занятий по профилактике Безопасности дорожного движения.

6.Оказание методической помощи воспитателям в подготовке и проведении

занятий.

7.Организация работы воспитателей по изготовлению пособий, уголков

безопасности дорожного движения.

8.Проведение контроля за работой воспитателей, отслеживание  выполнения

плана работы.

9.Осуществление обмена опытом с сотрудниками других МБДОУ.

10.Осуществление взаимодействия с представителями Госавтоинспекции,

служб ОВД, органов образования,  СМИ,  общественных объединений по

вопросу профилактике ДДТТ и безопасности дорожного движения.

Ознакомлена:_____________________

		2024-08-28T14:59:33+0300
	Кропоткин
	Маркевич Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью